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 „След зимата идва пролет, след тъгата – радост.“ 
Древноримска сентенция

 МИСЪЛ НА БРОЯ

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ  
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

ОБЩИНА ШАБЛА

Местна комисия за борба с противообществените прояви
Център за обществена подкрепа

Организират ВЕЛИКДЕНСКИ КОНКУРС в две категории - 
1) НАЙ-ХУБАВО ВЕЛИКДЕНСКО ЯЙЦЕ

за деца до 7 години
и

за деца от 8 до 13 години
2) НАЙ-КРАСИВА РЪЧНО НАПРАВЕНА ВЕЛИКДЕНСКА УКРАСА 
(НАПРИМЕР ВЕНЕЦ, КОШНИЦА, ПАНО)

За деца до 13 години, индивидуално или групово
и

За участници над 13 години, индивидуално или групово
КАНИМ ЗА УЧАСТИЕ В ДВЕТЕ КАТЕГОРИИ И СЪОТВЕТНИТЕ 

ВЪЗРАСТОВИ ГРУПИ НА КОНКУРСА ВСИЧКИ, КОИТО ОБИЧАТ 
БЪЛГАРСКИТЕ ТРАДИЦИИ!

СПОДЕЛЕТЕ СВОЕТО ЗНАНИЕ ЗА КРАСОТАТА НА 
ВЕЛИКДЕНСКИТЕ ОБИЧАИ!

ИЗПРАТЕТЕ СНИМКА НА СВОЕТО ИЗПИСАНО ЯЙЦЕ И / ИЛИ на 
КРАСИВАТА УКРАСА, КОЯТО СТЕ СЪЗДАЛИ ЗА ВЕЛИКДЕН ИЛИ 

ГИ ДОНЕСЕТЕ 
ДО 12.00 ЧАСА НА 22.04.2025г. НА АДРЕС:

гр. Шабла
ул. Равно поле № 37

ЦОП Шабла
Жури от местни художници и творци ще оцени творбите.

Отличените участници ще получат  
ГРАМОТА И ПРЕДМЕТНА НАГРАДА.

Изложба с участвалите в конкурса творби и награждаване на 
отличените ще се състои на 23 април 2025г. от 16.00 часа във 

фоайето на Община Шабла.

 ПРОГРАМА „ОБРАЗОВАНИЕ“ 2021 – 2027 

ПРОЦЕДУРА ЗА ПРЕДОСТАВЯНЕ НА БЕЗВЪЗМЕЗДНА 
ФИНАНСОВА ПОМОЩ BG05SFPR001-1.004

„УТВЪРЖДАВАНЕ НА ИНТЕРКУЛТУРНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ ЧРЕЗ КУЛТУРА, НАУКА И СПОРТ“

Проект „Единни в различието, за 
живота се учим” е одобрен с Дого-
вор № BG05SFPR001-1.004-0022-C01 от 
27.02.2025 г. по Програма „ОБРАЗОВА-
НИЕ“ 2021 – 2027, процедура за предос-
тавяне на безвъзмездна финансова помощ 
BG05SFPR001-1.004 „Утвърждаване на ин-
теркултурното образование чрез култура, 
наука и спорт“, съфинансирана от Евро-
пейския съюз. 

Основна цел на проекта е да се създа-
де устойчива толерантна мултикултурна 
среда в общинските образователни инсти-
туции, което кореспондира пряко с При-
оритета на процедурата „Приобщаващо 

образование и образователна интеграция“. 
С реализиране на планираните дейности 
ще се постигне подобряване на условията 
за равен достъп до училищно образование, 
засилване на мотивацията на ученици и 
родители за участие в образователния про-
цес, взаимно опознаване на учениците от 
различни етноси и възпитанието им в дух 
на толерантност.

Проектът предвижда провеждане на 
занимания по интереси, тематични срещи 
и беседи, образователни екскурзии и меж-
дуучилищни дейности с деца и ученици за 
осъществяване на интеркултурно образо-
вание, обучения на педагогически специа-

листи, изграждане на общност от активни 
родители и реализиране на информацион-
ни кампании за недопускане на дискрими-
нация. 

Дейностите по проекта ще се осъщест-
вяват в партньорство между водещия 
кандидат Община Шабла и общинските 
образователни институции Детска гра-
дина „Дора Габе“, Средно училище „Асен 
Златаров“, Основно училище „Св. Климент 
Охридски“ и Център за подкрепа на лич-
ностното развитие – ОДК.

Първоначално одобрената  безвъзмез-
дна финансова помощ е в размер на 285 
423,60 лева лв., представляващи 100% от 
одобрените и реално извършени разходи 
за осъществяването на проекта. Срокът за 
изпълнение на проекта е 36 месеца. 

ИЗЛОЖБА НА АВТЕНТИЧНИ НАРОДНИ ПРЕСТИЛКИ И ЗАБАВНО ШОУ 
СЪС ЗДРАВА КАМЕНОВА ЗА ДАМИТЕ ПО СЛУЧАЙ ТЕХНИЯ ПРАЗНИК

В навечерието на най-жен-
ския празник осми март, в НЧ 
„Зора 1894“ представиха ко-
лекционерската изложба на 
Мартин Желязков Демирев на 
престилката от миналото като 
изкуство. Бяха изложени прес-
тилки както от Добруджа, така 
и от разградски етнографски 
район, от плевенско, родопска 
престилка, както и котленски 
престилки от Добруджа, фъка-
на, престилки от кадифе и коп-
ринени престилки. 

Под звуците на българска 
народна музика, Десислава Пе-

трова прочете стихотворение-
то „Престилката на баба“ от Ве-
селина Букорова, от гр. Шабла.

Мартин Демирев разказа, че 
престилката е била важна и за-
дължителна част от женското 

облекло. Част от българската 
национална носия и знак по 
който се определя възрастта, 
произхода и семейното положе-
ние на притежателката й. Като 
един от най-старинните елемен-
ти на традиционното облекло, 
престилката е била съчетание на 
практичност и художественост. 
Затова изложбата е под наслов 
„Престилката като изкуство“. 
Тя е дреха, която се е използва-
ла за защита от замърсяване на 
дрехите под нея. В различните 
райони на България се носели 
различни престилки.

Изложбата очарова със своя 
колорит, контраст и съчетание 
на орнаменти! 

Жителите и гостите на об-
щина Шабла могат да я разгле-
дат до 01.04.2025 г.

* * *
Час по-късно беше забав-

ното шоу на Здрава Каменова 
„Жена и половина“, подарък за 
дамите от кмета на общината 
Мариян Жечев. 

На присъстващите в залата, 
тя поднесе смях до сълзи, ху-
мор, истински истории, импро-
визации с публиката.

Здрава Каменова е актри-
са, драматург и сценарист. 
Завършва НАТФИЗ „Кръстю 
Сарафов“ при проф. Румен Ра-
чев. Печели наградата „Икар“ 
за ролята си в „Карлсон и дре-
босъчето“. Част е от стендъп 
комедиите „Извънредно по-
ложение“ и „Извънредно ЛЮ-
БОВНО“.

Гласът ѝ е един от най-попу-
лярните в телевизионния ефир. 
Един от първите сериали с ней-
но участие е „Женени с деца“. 
Тя е и първата актриса, озвучи-
ла Барт Симпсън в дублажа на 
„Семейство Симпсън“.

Първата ѝ пиеса като дра-
матург е „Нещо хубаво, нещо 
само твое“, а „Баща ми“ пече-
ли първата награда в конкурса 
„Нова българска драма“. „Пра-
ехидно“ пише заедно с Гергана 
Димитрова и печели „Икар“ 
за най-добър драматургичен 
текст. Автор е на книгата „Боб. 
Малката метална кутийка с го-
ляма мечта“.

Майка на 4 деца.
Ваня Колева, Изгрев

Колекцията на Мартин Желязков.

ОБЩИНА ШАБЛА БЕ 
ПРЕДСТАВЕНА НА 
ВАКАНЦИЯ&СПА  
ЕКСПО

От 9 до 11 март 2025 година 
в София се провежда 41-ото из-
дание на Ваканция &Спа експо 
под патронажа на министъра 
на туризма Мирослав Боршош.

Над 60 са участващите бъл-
гарски общини, сред които и 
община Шабла – представена от 
Даниела Колева – ръководител 
на Зеления образователен цен-
тър и Илиян Христакиев – ст. 
експерт „Културно-историческо 
наследство“ в общинската ад-
министрация. Паралелно с Ва-
канция&СПА Експо се провежда 
и Пролетния авто-ретро салон.

Изгрев



2 Вторник, 11 март 2025 г.

НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
Цепеници:

ЯСЕН И ГЛЕДИЧ – 150 ЛВ./КУБ.М.
Телефон: 0888 78 12 66

ПРОДАВАМ 
ДОМАШНИ ЯЙЦА.

Телефон: 0898 620 496

ИЗКУПУВАМ
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ХРАНИТЕЛЕН МАГАЗИН 
„ДЕВА“

ОТВОРИ ВРАТИ В ЦЕНТЪРА НА ШАБЛА  
(бивше заведение „Дракон“).

Работно време: всеки ден от 8.00 до 21.00 часа

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

ТЪРСЯ 
3-СТАЕН АПАРТАМЕНТ ИЛИ КЪЩА В 
ШАБЛА ПОД НАЕМ, ДЪЛГОСРОЧНО.

Телефон: 0886 653 970

ПРОДАВАМ:
Камина с водна риза – на дърва.

Мотофреза.
Гроздомелачка на ток.

Дълбачка с мотор на бензин, с 3 различни 
по размер бургии.

Телефон за справка: 0884/901-303

„НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ ПОБЕДА-1941 ГОДИНА“
ЕИК 176794201, тел: 05740/22 20

с. Горичане, общ. Шабла, ул. „Пета“ №5
ПОКАНА

Читалищно Настоятелство към НЧ „ПОБЕД -1941 ГОДИНА“
свиква Общо събрание на членовете на читалището, като Ви 

кани
да присъствате на 20.03.2025 г. от 17.00 часа в село Горичане,
ул. „Пета“ № 5, при следния
ДНЕВЕН РЕД:
1. Актуализиране членовете на Общото събрание на читали-

щето.
2. Отчет на Читалищно Настоятелство за периода април 2024 

г. – март 2025 г.
3. Отчет на Проверителна комисия за периода април 2024 г. – 

март 2025 г.
4. Представяне на Проекто – бюджет 2025 г. и приемане на Бю-

джет 2025 г. на НЧ“ПОБЕДА-1941 ГОДИНА“
5. Избор на членове на Читалищно Настоятелство.
6. Избор на Председател на Читалищно Настоятелство.
7. Избор на членове на Проверителна комисия.
8. Разни.
При липса на кворум, Общото събрание ще се проведе същия 
ден в 18.00 часа, на същото място и при същия дневен ред.

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 11 март 2025 година се навършват

50 години от смъртта на

ИВАН ЕНЧЕВ ИВАНОВ
(ПАЛАЗА)

Починал на 29 години
Не можем да те върнем, туй е вярно.
Смъртта не може никой да възпре,

но в паметта ни благодарна
навеки няма да умреш.

Ще те помним и вечно ще скърбим!

От съпруга Марийка,  
синове Енчо и Петко

ПОКАНA
Народно читалище „Свобода 1940”  

с. Граничар, общ. Шабла,  
СВИКВА ГОДИШНО-ОТЧЕТНО СЪБРАНИЕ, 

което ще се проведе на 28.03.2025 г. (петък) от 17.30 часа в 
концертната зала на читалището при следния 

ДНЕВЕН РЕД:
1.Финансов отчет за 2024 г.
2.Отчет за дейността за 2024 г.
3.Проекто-бюджет за 2025 г.
4.Други.

При липса на кворум, събранието ще се проведе един час 
по-късно на същия ден и място.

 От чит. настоятелство

ЕРП СЕВЕР МОНТИРА ЩЪРКЕЛОВИ 
ПЛАТФОРМИ ПРЕДИ ПРОЛЕТНАТА МИГРАЦИЯ 

В периода преди завръща-
нето на птиците от топлите 
страни екипите на Електрораз-
пределение Север поставиха 
платформи за щъркелови гнез-
да на стълбове от въздушната 
мрежа в общините Русе, Велико 
Търново, Севлиево, Добрич, 
Търговище и Исперих. Част от 
монтажите са извършени по 
инициатива на електроразпре-
делителното дружество, а дру-
ги – по сигнали от клиенти или 
Регионалните инспекции по 
околната среда и водите.

Дейностите са част от кам-
панията на ЕРП Север за опаз-
ване на биологичното разно-

образие и живота на белия 
щъркел, както и за предотвра-
тяване прекъсване на елек-

трозахранването в населените 
места, вследствие на контакт 
на птиците с въздушните елек-

тропроводи. През последните 
две години екипите електро-
монтьори са монтирали над 200 
платформи на цялата лицензи-
онна територия на дружество-
то.

За да не се нарушава спокой-
ствието на пернатите животни 
по време на гнездене, монтажът 
на специалните платформи се 
извършва преди пролетната 
и след есенната миграция на 
птиците. След приключване на 
пролетния етап на кампанията 
обезопасяването на щъркелови 
гнезда ще продължи след отли-
тането на птиците през есента.

Радио „Добруджа“

КАМПАНИЯ ЗА СЪБИРАНЕ НА 
НЕПОТРЕБНИ ЕЛЕКТРОУРЕДИ

На 27 март 2025 година 
(четвъртък) „Елтехресурс” АД, 
съвместно с oбщина Шабла, 
организират кампания за съ-
биране на излязло от употре-
ба електрическо и електронно 
оборудване във всички населе-
ни места от общината. 

Гражданите и фирмите 
могат да се освободят от не-

работещите си електроуреди 
(печки, хладилници, перални, 
телевизори, компютри и др.) с 
предварителна заявка за извоз-
ване, подадена до 26 март 2025 
година (сряда) включително, на 
безплатен национален телефон 
0800 14 100 и на номер 0885 77 
00 41, както и на електронен ад-
рес order@makmetal.eu.

ПОКАНА
Читалищното настоятелство  

на НЧ „Изгрев-1936“ с. Тюленово  
СВИКВА ГОДИШНО- ОТЧЕТНО СЪБРАНИЕ,  

което ще се състои на 26.03.2025 г. от 10.00 часа 
в читалището при следния

 
ДНЕВЕН РЕД: 
1. Актуализиране на членовете на НЧ „Изгрев-1936“. 
2. Доклад за дейността на НЧ „Изгрев-1936“. 
3. Финансов отчет на НЧ „Изгрев-1936“. 
4. Приемане на културен календар за 2025 година. 
5. Проект за бюджет на НЧ „Изгрев-1936“ за 2025 година. 
6. Други.

При липса на кворум събранието ще се проведе на съща-
та дата и на същото място един час по-късно.

 ПОКАНА
Читалищното настоятелство при  

Народно Читалище „Зора 1894“ гр. Шабла,

СВИКВА ОТЧЕТНО-ИЗБОРНО СЪБРАНИЕ, 
което ще се проведе на 31.03.2025 година

(понеделник) от 17.00 часа в сградата на читалището,  
при следния

ДНЕВЕН РЕД:
1. Отчет на Читалищното настоятелство за 2024 година.
2. Отчет на Поверителната комисия за 2024 година.
3.Приемане на бюджет на НЧ „Зора 1894“ – гр. Шабла за 2025 
година.
4.Утвърждаване на годишната програма за дейността на чита-
лището за 2025 година.
4. Приемане и освобождаване на членове.
5. Избор на читалищно настоятелство.
6. Избор на председател на читалищното настоятелство.
7. Избор на членове на поверителната комисия.
8. Други.

При липса на кворум, събранието ще се проведе в същия ден 
от 18.00 часа, на същото място и при същия дневен ред.

Читалищно настоятелство 
при НЧ „Зора 1894“ гр. Шабла

П О К А Н А
НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „СЛЪНЦЕ 1871” – С. КРАПЕЦ,

КАНИ СВОИТЕ ЧЛEНОВE НА РЕДОВНО ОБЩО СЪБРАНИЕ, 
НА 21.03.2025 Г. ОТ 17:00 ЧАСА В ЗАЛАТА НА С. КРАПЕЦ, 

ПРИ СЛЕДНИЯ
ДНЕВЕН РЕД:
1. Доклад за дейността за 2024 г.
2. Финансов отчет за 2024 г.
3. Проекто-бюджет за 2025 г.
4.Освобождаване на членовете на  настоятелството,  провери-
телната комисия  и председателя, поради изтичане на манда-
та. Избор на членове на настоятелство,  проверителната коми-
сия и председател.
5. Други.

При липса на кворум, събранието ще се проведе един час 
по-късно, на същата дата и място.   

                  От Читалищно настоятелство

О Б Я В А
Читалищното настоятелство при  

НЧ „Дружба 1898”  с. Дуранкулак
СВИКВА РЕДОВНО ОТЧЕТНО СЪБРАНИЕ на основание чл.15, 

ал.1 от Закона на НЧ, което ще се проведе на 20 март (четвъртък) 
2025 год. от 15:00 ч. в малката зала на читалището при следния

ДНЕВЕН РЕД:
1. Отчетен доклад за дейността на НЧ „Дружба 1898” за 2024 год.
2. Доклад на Проверителната комисия за 2024 год.
3. Приемане бюджет на читалището за 2025 год.
4. Културен календар за 2025 год.
5. Приемане на нови членове на читалището.
6. Текущи.
При липса на кворум, събранието ще се проведе същия ден от 

16:00 часа, на същото място и при същия дневен ред.
Очакваме Ви! Благодарим Ви предварително!
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ДЕНИС ГОСПОДИНОВ ОТ ШАБЛА 
С ПООЩРИТЕЛНА НАГРАДА  
ОТ КОНКУРС-РЕЦИТАЛ

Петокласникът Денис 
Господинов при СУ „Асен 
Златаров“ Шабла бе отличен 
с поощрителна награда от 
областния конкурс-рецитал 
„За да я има България“.

На 10 март 2025 година, 
кметът на Добрич Йордан 
Йорданов награди победи-
телите.

Награди бяха връчени за 
първите три места във всяка 
от четирите възрастови гру-
пи. Бяха раздадени още два-
десет поощрителни награди 
и една специална награда.

Община град Добрич 
благодари на всички учас-
тници в конкурса, както 
и на всички директори на 
училища, учители, родители 
и на всички, които са били 
ангажирани с подготовката 
на децата.

Изгрев

ПОЕТИЧЕН КЪТ

СПОДЕЛЯНЕ НА 
МЕТАФИЗИЧЕН ОПИТ

Човеците отглеждат плодове,
стада и челяд в земните градини.
На много и различни богове
се молят за реколтата си, сине.
 
Аз тези богове по имена
познавам, но не съм им бил на гости.
Уцелвал ме е с кратка светлина
единствен Пеперудения Господ.
 
Той всеки ден, докато си дете,
кръжи над теб с прозирното си тяло,
и бликове танцуващи плете
като видяло слънце огледало.
 
Но ти не го и забелязваш – не.
Тогава още сам си пеперуда,
размахала криле и колене
в поток от непресъхваща почуда.
 
А после той е друг. Дали цвета
мени, или се вдига в своя космос;
все по-широка сянка над света
намята Пеперудения Господ.
 
И става синкав и недоловим.
За миг го мернеш - кацнал върху храма,
но ето - пеят, служат му, а дим
е вече той и никакъв Го няма.
 
Или - подобно бомбардировач
над пясъците тъмен кръст развява,
а след секунда – нищо. Тънък плач
на мястото му се доизпарява.
 
Светулчесто разсее твоя мрак;
ти почнеш да ликуваш – Той въздиша.
Отец намериш ти, а Той – сирак...
Ти тържествуваш; Той си е отишъл...
 
Внимавай, сине - Той изглежда плах,
и лековат, и присмехулник просто...
Не е така: и с тихия си смях
е страшен Пеперудения Господ.
 
Мнозина се догаждат за това,
и правят всичко, за да оглушеят.
Но оня смях расте като трева,
а после ни затиска като нея.
 
Дано усетиш яркия му зов
през някоя Марина, Нина, Ина...
Човеците го смятат за любов -
възторг и Божа мъка то е, сине.
 
Дано, когато напълзи все пак
и теб смехът, всесилен като троскот,
не се страхуваш вече. То е знак
за близост с Пеперудения Господ.

Бойко Ламбовски (р. на 13.03.1960 г.)

КОНКУРС ЗА ДЕТСКА РИСУНКА „С ОЧИТЕ 
СИ ВИДЯХ БЕДАТА“

Община Шабла организира 
общинския кръг на конкурса за 
детска рисунка „С очите си ви-
дях бедата“.

Цел на конкурса е да се 
пресъздадат със средствата на 
изобразителното изкуство по-
знанията на децата и ученици-
те за бедствия, рискове от бед-
ствия и пожари, за начините на 
действие при тях.

Участниците в конкурса са 
разпределени в три възрастови 
групи.

 Първа група – от 7 до 10 го-
дини; Втора група – от 11 до 13 
години; Трета група – от 14 до 
18 години.

Всяка рисунка трябва да 
бъде придружена с кратко опи-
сание на отделен лист, което да 
е прикрепено към гърба ѝ. Не 
се поставят по лицевата част на 
рисунката етикети или други 

надписи, които нарушават ней-
ната визия или удостоверяват 
авторство.

Техниката на рисуване е по 
избор на участника.

Рисунката трябва да бъде с 
размер 35/50 см, без да е пас-
партирана.

На гърба на рисунката е не-
обходимо да бъдат посочени 
име, презиме и фамилия на 
участника, възраст, точен адрес, 
училище, педагогически ръко-
водител, телефон за връзка.

Очакваме творбите на де-
цата в общинска администра-
ция град Шабла, ул. „Равно 
поле“ № 35, етаж 2, стая 205, до 
27.03.2025г.

Класираните на първите три 
места във всяка възрастова гру-
па рисунки ще участват в об-
ластния етап на конкурса. Кла-
сиралите се в областния етап се 

допускат до националния.
Националният етап на кон-

курса ще се проведе през юни 
2025 г. в София. Носителите на 
първа, втора или трета награда 
от трета възрастова група имат 
право на национална стипен-

дия.
Каним учениците от ОУ 

„Св. Климент Охридски“, СУ 
„Асен Златаров“, ЦПЛР и ЦОП 
да участват в конкурса за дет-
ска рисунка „С очите си видях 
бедата“.

Архив вестник „Изгрев“. Рисунката е на Елиза Пеева от ОУ „Св.
Кл.Охридски“ с.Дуранкулак, отличена с 1-во място на миналого-
дишния конкурс.

„ЧЕРВЕНА ЗВЕЗДА, БЛ. 28“ С МАРИЯ КАСИМОВА-МОАСЕ
На Първи април – Междуна-

роден ден на хумора и шегата, 
от 18.00 ч., Община Шабла Ви 
кани на пътешествие във въл-
нуващото минало на социали-
зма – „Червена звезда, БЛ. 28“ в 
Народно читалище „Зора 1894“. 
Това е второто гостуване на 
Мария Касимова-Моасе след 
успеха на “Свободно падащи 
истории”.

Той разказва за едно специ-
ално минало време – онова на 
“развития” социализъм. Исто-
риите са лични, през погледа, 
биографията и преживявани-
ята на едно момиче, днес по-
раснала жена, по времето на 
неговото ранно детство и тий-
нейджърски години. Шоуто не 
е нито носталгия по минало-
то, нито социална критика на 
годините от 1969 до 1989. То е 
това, което времето беше – раз-
каз от първо лице за комични 
абсурди, създадени и преживе-

ни от невероятни персонажи, 
съществували съвсем реално 
в един безумен по смисъла си 
период.

В “Червена звезда, блок 28” 
по-възрастните ще си припом-
нят, а младите ще научат ис-
тината много неща, сред които 
тази за пионерските лагери, 
съседите партийци, другарките 
в училище, китайските презер-
вативи, военното и казармата, 

бригадирските песни, лексико-
ните, “половите сношения” и 
“другарската обич”, Нощният 
хоризонт и “Музикална стъл-
бица”, опашките за банани през 
декември, жигулитата, тра-
бантите и списъците за нови 
коли, лигнина и “Пубертетната 
възраст”, идеологическата ди-
версия на буржоазния “гнил 
капитализъм” и… как се готви 
манджа “Добра жена”.

Всичко ще се случва без сце-
нарий, покрай предмети, стана-
ли класика в соц бита на някол-
ко поколения.

Целта на сторителинг шоуто 
е колкото да забавлява, толко-
ва и да даде възможност да си 
припомним в детайли един ре-
ално съществувал исторически 
период, по време на който се 
случи нашето детство и мла-
дост. И те бяха прекрасни, не 
въпреки, не заради, а независи-
мо от него. Защото детството и 
младостта, освен когато са пре-
минали във война, са най-пре-
красното време на човешкия 
живот.

Нека го помним, макар и със 
смях, за да не допускаме онези 
след нас да прекарат своето дет-
ство и младост така, че един ден 
да не искат да си ги спомнят!

Билети на касата на  
НЧ „Зора 1894“, гр. Шабла. 

Вход: 10 лв.

„КОЙ СТОИ ЗАД МУЗИКАТА“? КОНЦЕРТ-
СПЕКТАКЪЛ ЗА ДЕЦАТА ОТ ОБЩИНА ШАБЛА

На 4 март 2025 година, Зе-
леният образователен център в 
Шабла се превърна в концертна 
зала. Там публиката на възраст 
от 5 до 12 години, от ДГ „Дора 
Габе“, ОУ „Св. Кл. Охридски“ 
с. Дуранкулак и СУ „Асен Зла-
таров“ в града, присъстваха на 
концерт-спектакъл за деца оза-
главен „Кой стои зад музиката“, 
част от концертната серия „Ди-
вертименто“.

Това е серия от интерактив-
ни музикални представления 
за деца от трима музиканти:  
Грациела Панайотова – цигул-
ка, София Радилова – виолон-
чело и Младен Тасков – роял. 
Музиканти, обединени от 

идеята, че любовта към класи-
ческата музика се възпитава.  

Спектаклите съчетават раз-
кази за музиката и музикални 
изпълнения. Програмите раз-
криват пред децата вълшеб-
ството на музиката, музикал-
ните инструменти и професии 
по един достъпен и забавен 
начин. Класическата музика 
става разбираема и близка, из-
пълнена от изключителни про-
фесионалисти. Концертите 
приканват децата активно да 
се включват в творческия про-
цес и помагат на всяко дете 
да развие свое индивидуал-
но отношение към музиката. 

„Кой стои зад музиката“, про-
следява възникването и разви-
тието на музикалните профе-
сии, “невидими” в завършеното 
музикално произведение, пред-
ставено при концертно изпъл-
нение или аудио запис. Това са 
професии като лютиер, ком-
позитор, аранжор, музикален 
педагог, тонрежисьор. Програ-
мата обяснява значението и 
важността на всеки от много-
бройния екип от професиона-
листи, които участват в създа-
ването на музиката.

Изгрев
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МАРШРУТНО РАЗПИСАНИЕ НА ФИРМИТЕ, 
ИЗВЪРШВАЩИ ПЪТНИЧЕСКИ ПРЕВОЗ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШАБЛА
Контакти за директна връзка с превозвачите:
„ВАРНА БУС 2000“ ООД – 052 744 325
„ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД – 0888 515 773
Билети се закупуват в автобусите.

Последна актуализация 13.01.2025 година

Маршрут Пътува в дните Превозвач
9:00 ч. Шабла – Варна

Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:20 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; 
Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

16:15 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

17:05 ч Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Кранево; Ва-
рна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

8:50 Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

12:30 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

15:00 ч. Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

18:40 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

8:30 ч.  Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък 

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

16:00 ч. Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

13:00 ч. Добрич – Шабла 
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

18:30 ч. Добрич – Шабла
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

7:20 ч. Каварна – Шабла 
Каварна; Х. Димитър; П. Чунче-
во; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

6:20 ч. Шабла – Граничар – 
Шабла 

(От Граничар за Шабла в 6:57 ч.)
Шабла; Ваклино; Смин; Черно-
морци; З. Стояново; Граничар; 
Дуранкулак; Ваклино; разкло-
на на с. Крапец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020 

ЕООД

17:00 ч. Шабла – Крапец – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 17:51 ч.)
Шабла; Езерец; Крапец; Вакли-
но; Смин; Черноморци; З. 
Стояново; Граничар; Дуранку-
лак; Ваклино; Крапец; Езерец; 
Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:50 ч. Шабла – Дуранкулак – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 13:35 ч.)
Шабла; Езерец; разклона 
Божаново; Крапец; Вакли-
но; Дуранкулак; Граничар; З. 
Стояново; Черноморци; Смин; 
Ваклино; разклона Божаново; 
Езерец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД
ПРОДАВАМ:

ДВОРНО МЯСТО (1250 кв. м.) с жилищна сграда (90 кв. м.) в 
центъра на с. Ваклино;
NISSAN TILDA C11 – дизел;        RENAULT LAGUNA – бензин.

Телефон: 0887 710 231

ОБЯВА

ЗА ПРИЕМАНЕ НА СЛУЖБА 
В ДОБРОВОЛНИЯ РЕЗЕРВ 

1. Със  заповед № ОХ-1149/09.12.2024 г.  на министъра на от-
браната са обявени длъжности, определени за приемане на 
служба в доброволния резерв на български граждани, осво-
бодени от военна служба и срочна служба в доброволния 
резерв, без провеждане на конкурс.

2. Вакантни длъжности:
2.1. Военни формирования на СВ  – 1586 бр.;
2.2. Военни формирования  на ВМС – 29 бр.;
2.3. Военни формирования  на КЛП – 88 бр.;
2.4. Военни формирования от състава на ЦВО – 103 бр.;

3. Сключването на договори за служба в доброволния резерв, 
без провеждане на конкурс, се осъществява в съответствие с 
M3 № ОХ-1224 от 29.11.2017 г.

4. В заявленията на кандидатите задължително се посочва ад-
рес, телефонен номер и актуален e-mail адрес за кореспон-
денция.

Срок за подаване на заявленията до 30.10.2025 г.
Повече информация може да получите от офиса за военен 

отчет към общината или на телефон: 0888 321 253,  
както от сайтовете на:

Централно военно окръжие: www.comd.bg и
Министерство на отбраната: www.mod.bg

Образци от формулярите и подробностите за  
кандидатстване са изложени във Военно окръжие – Добрич, 

бул. “Добруджа” № 4, ет. 4, тел. 058 664 764 и 0882 552 019,
където се подават необходимите документи.

ПРОДАВАМ

Ланд Ровър Фрилендър, 4x4
2002 година, дизел 2000 куб., 112 к.с., 

двигател BMV, автоматични скорости.
Телефон: 0888 197 638

ПРОДАВАМ
Рено Сценик, 1.9 DC, 2004 година.

Цена 3 900 лв.
Телефон: 0894 30 50 30, 0886 380 870 

ВСЯКА ЗАГУБА Е БИТКА 
КЪМ ВЪРХА!

На 9 март 2025 година в 
Разград беше поредния тур-
нир за нашите момичета.

В първия си мач „Акулите“ 
нямаха добри шансове срещу 
БК „Вълци“ Разград – сериозно 
подготвен и добър противник.

Във втория мач срещу БК 
„Росица“ гр. Павликени, на-
шите момичета започнаха 
уверено и взеха добра пред-
нина. За съжаление, силите 
им се изчерпаха и поредица 
от грешки доведе до загубата. 
Следващият път „Акулите“ 
имат реални шансове за побе-
да. Необходимо е малко вяра в 
собствените сили.

Браво момичета! Гордеем 
се с вас, че избирате спорта, че 
полагате усилия и очакваме и 

победите!
Благодарим за подкрепата 

на община Шабла, за осигуре-
ния транспорт и най-добрия 
шофьор чичо Гошо. На ресто-
рант Оазис за вкусния обяд. На 
магазин Бохем за осигурената 
вода за състезателките.

Давайте Акули! 
„БК Акули“ Шабла

Арх. Червенков: „ЛОЗЕТО СИ ИСКА МОТИКА, НО 
И МОЛИТВАТА ВЗЕ ДА СТАВА ЗАДЪЛЖИТЕЛНА“

На 14 февруари, когато честваме празника на лозарите – 
Трифон Зарезан, в Шабла се проведе традиционния конкурс за 
най-добро домашно вино, реколта 2024 година.

Компетентното жури – известни сомелиери, отличиха бяло-
то вино на арх. Добромир Червенков от Каварна за най-добро. 
Като наш колега, си позволяваме формата „ти“ на разговор.

Изгрев – Честита награда! 
За кой път участваш в конкур-
са за вино?

арх. Червенков – Благода-
ря и честит празник на всички 
любители на виното. В конкур-
са участвам ежегодно с вина от 
различни сортове грозде. Може 
би първото ми участие беше 
преди 5-6 години. Като през го-
дините съм печелил и втори, и 
трети места.

Изгрев – Очаквана ли беше 
за теб тази награда?

арх. Червенков – Между 
другото, тази година имах сил-
но усещане, че виното ще спе-
чели, нямах съмнения в качест-
вата му. Отзивите от близки и 
приятели бяха единствено и 
само положителни. Годината 
беше добра, както и качеството 
на гроздето.

Изгрев – От какъв сорт е 
твоето вино? Закупено или 
отгледано от теб и семейство-
то ти е гроздето?

арх. Червенков –  Мускат – 
този сорт ползвах за направата 
на бялото вино. Не притежавам 
лозови масиви и лозя. На този 

етап не отглеждам грозде, а за-
купувам от местни производи-
тели. Това има и положителна 
страна – спестява време, което 
е много ценното за мен, а и по 
този начин имам възможност 
да подбера най-доброто грозде 
според годината.

Изгрев – Само бяло вино 
ли предпочиташ да правиш 
или и червено? Не е ли демоде 
един млад човек да „извърви“ 
пътя от гроздето до готовото 
вино, вместо да си го закупи 
от магазина?

арх. Червенков –  Правя 
всякакви вина, дори тази годи-
на участвах с четири вида, две 
бели и две червени. Предпочи-
там разнообразието. Човек да 
има избор според настроение-
то и храната. Да така е, младите 
предпочитат по лесния начин. 
Аз съм на прага между младите 
и мисля, че успях да науча то-
ва-онова от по-старото поко-
ление. Мен дядо ми ме научи 
да правя вино. Взимаше ме на 
гроздобер от 5-6 годишен, кое-
то ме прави вино производител 
от 30 години. Светла му памет, 

голям човек!
Изгрев – Каква е твоята ре-

цепта за хубаво вино?
арх. Червенков – Най-вече 

желанието и любовта към вино 
производството, качествено 
грозде и хигиена.

Изгрев – Какъв е твоят ко-

ментар на израза „Лозето не 
ще молитва, а мотика“?

арх. Червенков – Хах… то, 
че си иска мотика си е така, но с 
климатичните промени послед-
ните 15-20 години молитвата 
взима да става задължителна.

Изгрев – От кого си се учил 
да правиш вино?

арх. Червенков – Както спо-
менах по-рано, моят дядо беше 
човекът, който ме запали и нау-
чи как да произвеждам и ценя 
винопроизводството, също 
така как да консумирам умере-
но с подходящо мезе.

Изгрев – Благодаря ти за 
този разговор.

арх. Червенков – Благодаря 
и наздраве!

Йорданка Радушева

Адрес на редакцията:
9680 град Шабла, ул. “Равно поле“ № 35, тел: 05743/ 44-21, 
e-mail: vestnik.izgrev@gmail.com 
интернет страница: www.shabla.bg 

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Деян Димитров , Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, 
Христина Радева-Стоицева



Вторник, 11 март 2025 г.

„Всичко в света има глас; повечето хора не чуват достатъчно силно. Изгрев звучи като бавни акорди, кои-
то капят от китарата ми тази сутрин. Тъжни акорди в си-бемол“. 

Кат Кроули

 МИСЪЛ НА БРОЯ

Брой 1000

УСМИХНИ СЕ, ШАБЛА!
Живеем не толкова спо-

койно, не толкова разумно и 
не толкова просто. Приемаме 
за даденост, че слънцето из-
грява на изток всяка сутрин и 
залязва на запад през нощта. 
На следващия ден слънцето 
отново прави същото. Но, ако 
ви кажа, че слънцето изобщо 
не се движи? Ние сме тези, 
които се въртят и движат око-
ло слънцето! Вярвам, че вече 
знаете това, но изводът от 
аналогията е, че сме склонни 
да се привързваме психиче-
ски към идеи, които вече не 
са валидни… 

„Изгревът“ ни бяга бавно 
като добре разпределил си-
лите си бегач на дълги раз-
стояния вече 1000 пъти за 

21 години в опит да ви казва 
„Истината, само истината или 
поне 30% от нея!“. Бяга, защо-
то го търсят. Всяка сутрин и 
газелата се събужда, знаейки, 
че трябва да бяга по-бързо 
от лъва или ще бъде мъртва. 
Всяка сутрин и лъвът се съ-
бужда, знаейки, че трябва да 
бяга по-бързо от газелата или 
ще умре от глад. Няма значе-
ние дали сте лъв или газела: 
когато слънцето изгрее, по-
добре започнете да бягате!

Усмихни се, Шабла! Ако 
трябва да перифразирам Кла-
сика: „Дали се гордеем, че сме 
шабленци или не се гордеем, 
така и така сме шабленци – 
по-добре да се гордеем!“

Деян Димитров

Поздравявам редакциония 
екип, сътрудниците и читате-
лите на вестник „Изгрев“ с из-
даването на 1000 му брой!

Ежеседмично вестникът ни 
радва със своите публикации. 
Той е връзката между всеки чо-
век и информацията за общест-
вения живот в Общината!

От страниците му, ние че-
тем и препрочитаме статии за 
успехите на нашите деца и съ-
граждани, с които се гордеем!

Днес е времето, когато тряб-
ва да си спомним и благодарим на редакторите и сътрудниците, 
работили през изминалите години. Някои от тях вече не са между 
живите или са в пенсионна възраст, но връзката им с нас остава, 
защото духът им живее с написаното!

Думите и снимките са онази непрекъсваща нишка, която свърз-
ва минало, настояще и бъдеще, и от която имаме нужда както ние, 
живеещите днес, така и идните поколения, защото след нас оста-
ват делата и словата ни!

На всички от сърце желая здраве, нови успехи и интересни съ-
бития, които да бъдат отразявани чрез страниците на любимия ни 
вестник „Изгрев“!

Д-р ЙОРДАНКА СТОЕВА
Председател на Общински съвет Шабла

Изказвам най-сърдечни-
те си поздравления по повод 
юбилейния хиляден брой на 
вестник „Изгрев“. Поздравя-
вам и благодаря на екипите  от 
журналисти, редактори и съ-
трудници през всички години 
от съществуването му. Вашата 
екипна дейност и старателна 
работа, постоянство и реши-
телност, спомогнаха издание-
то да се утвърди. Достигането 
на брой 1 000 е огромен успех. 
През годините вестникът изми-
на нелек, но впечатляващ път и 
се превърна в отличен информационен източник за жителите и 
гостите на община Шабла.

Приемете моите най-добри пожелания за здраве, творческо 
дръзновение и постигане на нови триумфи. Пожелавам ви, заед-
но с годините, които оставяте зад себе си, да увеличавате профе-
сионалните си постижения, броя и доверието на читателите си. 
И въпреки модерното интернет общество, във времена на техно-
логичен напредък, ролята на изданието в обществения живот на 
Шабла да бъде все по-ценена!

 
МАРИЯН ЖЕЧЕВ                              

Кмет на Община Шабла                  

Благодаря на колегите за уважението и поканата да напиша 
нещо за хилядния брой на вестник „Изгрев“.

Вече 10 години съм се отте-
глила от активния обществен 
живот и ми е трудно да напи-
ша нещо за дадено събитие или 
разисквана тема. Реших, че ще 
е най-удачно да разкажа за на-
чалото.

То беше в далечната 2004 
година. След решение на об-
щинското ръководство да въз-
станови издаването на местния 
вестник, бяха направени ня-
колко важни стъпки.

Първо беше организира-
но допитване до жителите на 
общината за име на вестника. 
Събраните мнения обсъдиха в 
Общинския съвет, където еди-
нодушно беше решено той да 
се казва „Изгрев“. Решено беше 
още първият брой на вестника 
да излезе на 27 август, 35 го-
дишнината от обявяването на 
Шабла за град.

Временна редакционна ко-
легия от бивши сътрудници и 
дописници на вестника тряб-
ваше да организира издаването 

на първия брой. Неин главен 
редактор беше покойната Ма-
рия Атанасова. На 27 август 
2004 година вестникът беше в 
ръцете на читателите. В края 
на месец септември ми бе въз-
ложено да се заема с вестника 
до намирането на главен ре-
дактор. Въпреки очакванията, 
обявеният конкурс се оказа 
без успех, нямаше кандидати за 
този пост.

Правенето на вестник за мен 
беше нещо ново и непознато. 
Вярно че е средство за инфор-
мация, но се различава много 
от радиото, където до момента 
работех.

Приех предизвикателството 
с вярата, че ще се справя.

Вестникът нямаше никаква 
материална база – без редак-
ция, без необходимите техни-
чески средства, като компютър, 
телефон, фотоапарат.

Вестникът списвах в студи-
ото на местното радио, а стра-
нирането му се извършваше 

в град Варна, след което се из-
пращаше за печат, в началото 
във Варна, а по-късно в Кава-
рна. Поради липса на интернет 
връзка нямахме възможност 
да видим вестника преди от-
печатването му и разчитахме 
единствено на коректността на 
страньора Марин Цанов. По-
някога се получаваха гафове, 
но при тази система на връзка 
между отделните страни беше 
нормално.

През месец февруари 2005 
година за главен редактор на 
вестника беше назначена Де-
сислава Донева, филолог по об-
разование, с ценз необходим за 
тази длъжност. Тогава се отте-
глих и само при нужда помагах 
на колежката.

През 2009 година отново се 
появи криза за кадри във вест-
ника. Тогава приех позиция-
та главен редактор и така до 
края на месец юли 2014 година. 
Междувременно, вестникът 
можеше да се разпространява 
и в електронен вариант, не само 
на хартия.

Това ставаше всеки поне-
делник чрез интернет страни-
цата на общината където се 
качваше всеки нов брой. През 
2009 година бе взето решение 
да се назначи в редакцията 
технически сътрудник, което 
значително облекчи работата 
ми. Йорданка Радушева и до 
сега продължава да работи във 
вестника.

През 2013 година, тя изле-
зе в майчинство и на нейно 
място започна работа Йордан 
Енев. Журналист по образова-
ние, той активно и компетент-
но участваше в списването на 
вестника. Така беше до моето 
пенсиониране през 2014 годи-
на.

Радвам се, че имах възмож-
ността да работя с колеги, които 
не жалеха труда си и свободно-
то си време, за да предоставят 
на читателите най-доброто, по 
най-добрия начин.

Пожелавам им от все сърце 
да са живи и здрави и все така 
неуморими!

Димитричка Иванова

ОТ 1 ДО 1000 В НАЧАЛОТО НА ПЪТЯ

ПРЕВЪРТАМЕ „ИЗГРЕВ“ ОТ 1 ДО 900
Първият брой на „Изгрев“ излиза на 7 септември 2004 година. Любопитна подробност 

е, че вестникът има цена – 0.20 лв. Всъщност, преди това, на 27 август е отпечатано 
„пилотното издание“. Водещата тема е честването на 35 години от обявяването на 
Шабла за град. 

„На 27 август т.г., град Шабла стана на 35 години. Празника ни удостоиха с присъст-
вието си президентът на Република България Георги Първанов, зам. председателят на 
Народното събрание Любен Корнезов, министърът на държавната администрация Ди-
митър Калчев, народните представители Стефан Данаилов, Петър Димитров, Енчо 
Малев, областния управител на област Добрич Иван Иванов“. 

Превъртаме бързо лентата и от Брой № 1 се озоваваме с Брой № 100 в ръцете си:
„Уважаеми читатели,
Вие държите в ръцете си стотния брой на вестник “Изгрев”! Нека заедно си припом-

ним някои от най-интересните рубрики и заглавията, отразявали важни за общността 
ни събития, които Вие прочетохте от неговите страници!

Брой 1 (27 август 2004 г.) – Начало на 
рубриката “Връстниците на града”: разго-
вори с шабленци, родени в 1969 г., когато 
Шабла е обявена за град

Брой 8 (25 октомври 2004 г.) – “ДЕСАНТ 
НА АМБИЦИОЗНИ ИНВЕСТИТОРИ”

Брой 14 (6 декември 2004 г.) – “ЦЕНТЪ-
РЪТ ЗА СПЕШНА ПОМОЩ ЗАРАБОТИ”, 
“ШАБЛЕНЦИ ИСКАТ СЪД И ПРОКУРА-
ТУРА”

Брой 23 (14 февруари 2005) – “СНЕЖ-
НА ВИЕЛИЦА БЛОКИРА ОБЩИНАТА”

Брой 28 (21 март 2005 г.) – “ЩЕ МОГАТ 
ЛИ ДА ПОЛИВАТ ШАБЛЕНЦИ ТОЗИ СЕ-
ЗОН?”, “ДА ПОГЛЕДНЕШ СВЕТА ОТ ГЪР-
БА НА КОНЯ”

Брой 40 (20 юни 2005 г.) – “МИНИС-
ТЪР НИХАТ КАБИЛ ПОСЕТИ РЕГИОНА”, 
“СРЕДНОШКОЛЦИ-БИЗНЕСМЕНИ ПЕ-
ЧЕЛЯТ С ПРОЕКТИ”, “ГРАФА – НА СЦЕ-
НАТА И В ЖИВОТА”

Брой 42 (4 юли 2005 г.) – “МИНИС-
ТЪР ПЕТКАНОВ ОТКРИ РПУ В ШАБЛА”, 
“ШАБЛЕНСКАТА ТУЗЛА – НАША, НИ-

ЧИЯ, ОБЩА”, открива се нова рубрика: 
“Деца в дискотеката”

Брой 44 (18 юли 2005 г.) – “ДУМИ ДУП-
КИ НЕ ПЪЛНЯТ”, “ЧЕТИРИ ТАЛАНТА, 
ДВА СВЯТА, ЕДНО АТЕЛИЕ”, фейлетон 
“СТЕНАТА”

Брой 51 (14 септември 2005 г.) – ЕДНА 
ГОДИНА ВЕСТНИК ИЗГРЕВ, юбилеен 
брой

Брой 55 (18 октомври 2005 г.) – “ЗАРА-
БОТИ ФАБРИКА ЗА ПЛОДОВЕ И ЗЕЛЕН-
ЧУЦИ В ДУРАНКУЛАК”, “ВЪЗОБНОВЯ-
ВАНЕ НА СЪБОРА В ГОРИЧАНЕ”

Брой 69 (30 януари 2006 г.) – “ИСТИН-
СКОТО ЛИЦЕ НА ЗИМАТА”, рубрика 
“Житейски пътища: За какво мечтах, какъв 
станах”

Брой 71 (13 февруари 2006 г.) – “ПТИ-
ЧИЯТ ГРИП: ОТ МИРАЖ – РЕАЛНОСТ”, 
“ВЕРОУЧЕНИЕТО В УЧИЛИЩЕ”

Брой 81 (26 април 2006 г.) – “НАШ СЪ-
ГРАЖДАНИН – УДОСТОЕН С ГРАМОТА 
ОТ БЧК”, АПЕЛ: “Да има къде да сложим 
китка цвете!”

Брой 85 (22 май 2006 г.) – “ЖИВОПИС-
НИ ПЛАТНА ЗА ШАБЛА ОСТАВАТ НА 
МЯСТОТО, КЪДЕТО БЯХА НАРИСУВА-
НИ”

Брой 91 (3 юли 2006 г.) – “ХАЙДЕ НА 
ХАЗАР!”, “ТОКОВИ УДАРИ ОСТАВЯТ 
ЖИТЕЛИТЕ НА ДУРАНКУЛАК БЕЗ ТЕХ-
НИКА”, “ФОЛКЛОРЪТ ОТ РЕГИОНА НА 
ШАБЛА ОБИРА ОВАЦИИТЕ В ОБЛАС-
ТТА”

В Брой 200 четем: „БЪДЕЩЕТО НА 
СПОРТНАТА ЗАЛА БЕ ОБСЪДЕНО НА 
СРЕЩА МЕЖДУ КМЕТА И СПОРТНИТЕ 
ДЕЯТЕЛИ“

Продължава на стр.4

„Пилотно издание“ на вестник „Изгрев“ 
от 27 август 2004 година по повод 35 го-
дини Шабла град.
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ДНЕС „ИЛЯДИМ“!

Днес четете хилядния брой 
на вестник „Изгрев“! 

Не приемам определения 
като „наследник“, или „после-
довател“. „Кировски глас“ на 
времето е бил вестникът на 
шабленци, същото можем да 
кажем и за „Дружба“, и за „Ша-
бленски фар“.

Самото начало на в-к „Из-
грев“ през 2004 година е по-
ставено по най-демократичния 
възможен начин – с анкета сред 
гражданите за името му. Дотук 
с „наследниците“ и „последова-
телите“. Да не сме „наследник“, 
или „последовател“, до голяма 
степен заслуга имат и общин-
ските ръководства от повече 
от 20 г., за което им благода-

рим. Благодарим и на куража, и 
професионализма на основопо-
ложника Димитричка Иванова, 
и на ентусиазма, и творческия 
подход на Десислава Донева. 
Имал съм честта и удоволстви-
ето да работя и с двете дами, и 
това не са просто мили думи. А 
и да си вестникар е, като да си 
президент – няма бивши... 

Благодарим на своите съ-
трудници в селата от Общината 
– хората, които бдяха, нищо в 
шабленско да не остане скрито.

Благодарим и на своите чи-
татели, които останаха до нас и 
в трудни моменти!

Неслучайно във всеки фа-
култет по журналистика и ма-
сови комуникации, има учебна 
дисциплина „Регионална жур-
налистика“. Работата в медиа в 
малък град има своите специ-
фики и тя в никакъв случай не 
е „по-лесна“, отколкото в цен-
трален вестник. Всички знаем 
за малките камъчета, които 
обръщат колата. Е, има и малки 
нещица, които я задвижват.

Винаги „с едното око“ съм 
гледал към продукта на колеги-
те от областта – другите регио-

нални вестници (в близките ни 
общини). Смело и отговорно 
мога да заявя, че „Изгрев“ по 
нищо не отстъпва (меко каза-
но) на общинските вестници в 
по-големите от Шабла общин-
ски центрове. Няма да влизам 
в подробности на днешния 
празничен ден, най-малкото, за 
да не отегчавам нашите читате-
ли…

Може би днес „илядим“, за-
ради неуморния труд на хората, 
които навремето  започнаха „от 
нулата“. Може да е, заради чи-
тателите, които всеки вторник 
си търсят „вестничето“. Може 
да е, заради стандартите, които 
се стараем да поддържаме и, че 
даже и в смутните Ковид-вре-
мена, „Изгрев“ остана на своя 
пост и не наруши своята перио-
дика. А, може да е комбинация 
от тези и други фактори, човек 
не може да знае със сигурност…
Така или иначе, днес „илядим“! 

Хилядният брой, освен гор-
дост от свършеното, означава 
за нас и отговорност към това, 
което ни предстои.

Честито, колеги и приятели!
Йордан Енев

ОТ 1 ЮНИ 2009 ГОДИНА ДО ДНЕС
От този ден до днес, живо-

тът ми е свързан с вестник „Из-
грев“. Като всеки млад човек, 
който започва нова работа не 
по специалността, която е за-
вършил, беше вълнение, че ще 
работя в общината и притесне-
ние, че тепърва ще се доказвам 
– първо на себе си, после на 
колегите и общинското ръко-
водство, че съм подходящият 
човек.

„Кога“, „къде“, „какво“, ат-
мосферата от всяко събитие 
трябваше да предам с думи, 
не високопарни, а прости, за 
да ме разберат хора от всяка 
възраст. Ден след ден работата 
ме увличаше. Срещах се, сре-
щам се и днес с хора, до които 
няма как и къде да се докосна в 
ежедневието си – президенти, 
посланици, министри, профе-
сори и други. Преди да стана 
майка, работата ми беше на 
първо място. Днес е поставе-

на наравно с грижите за се-
мейството ми. В редакцията 
порасна детето ми. Имам ли 
ангажимент, в определения 
ден и час, аз трябва да съм там, 
независимо дали е делник или 
празник, дали вкъщи ме чакат 
за някаква работа. Така брой 
след брой преминава животът 
ми в редакцията. Благодаря на 

Димитричка Иванова, че само 
след 4 месеца работа с нея, тя 
ме остави да я замествам, кога-
то излезе в отпуск. Аз да отго-
варям за всичко, да отразявам 
дадено събитие като направя 
снимки и напиша материал, да 
странирам вестника, до раз-
носа му. Много е хубаво да ти 
гласуват доверие, когато са ви-
дели у теб отдаденост и вяра, 
че ще се справиш.

Днес съм доволна от живота 
си, че съм имала възмоността 
да работя с всички вас, които 
сте били част от редакционния 
екип – Димитричка, Десислава, 
Йордан и Деян. Всеки от вас ми 
е дал нещо, което съм запомни-
ла и винаги ще пазя в сърцето 
си.

Честит 1000-ен брой колеги! 
Да бъде и пребъде нашият, ва-
шият, на всички ни, общински  
вестник „Изгрев“!

Йорданка Радушева

„Медията е най-могъща на света. Тя има силата да направи невинния виновен 
и виновния невинен. Власт, която контролира съзнанието на масите“.  

Малкълм Екс

 

2014 година – откриването на облагородената по проект площ 
пред фара, т.нар. „пирамиди“.

24 май 2024 година – изпращане на абитуриентите пред общи-
ната.

Турнир в памет на Панайот и Константин Карамилеви, 2024 
година.

Йордановден в Крапец, 2024 година.

На сцената дует „Шик“, 2013 година.

Фестивал на хвърчилата, 2019 година.

Деси в действие!

Иван Славков по време на честването 100 години спорт в Ша-
бла, 2010 година.

Откриване на Зеления образователен център, 2011 година.
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„И ето, най-сетне, появява се слънцето и се 
въззема по стръмното било на Персенк. Докато 
се изкачва то, птичите песни кънтят, върховете 
бият чела в земята и въздишат, пчелите надуват 
бръмчилата си с пълна сила, цветята излъчват 
най-вълшебните си аромати. И всичко заживява и 
запява, щастливо, че отново е настъпил ден.“ 

 Николай Хайтов, „Изгрев“
„Изсипва утрото брилянти
и блесва пурпурночервено,
звънят потоци-музиканти
и пее борчето зелено.“

Петя Дубарова, „Утро“
„Утренната тишина действува гальовно и 

успокоително на душата; аз я чувствувам как 
прониква благодатно в мене, заедно със свежест-
та и животворний лъх на утренния въздух.“ 

Иван Вазов, „Утро в Банки“
„...Но пониква
из тъмното на изгрева лъча.
Да, трябва първо с тъмното да свикна,
да мога светлото след туй да различа.
С горещото да разпозная хладно.
И с черното — да разпозная бял
деня...“

Дамян Дамянов, „Утро“

„Слънцето току-що изгрява още е червено, 
без бляськ. След миг-два като че запалени стрели 
минават през сутрешния хлад и по купите и са-
плъците, по покривите на хамбарите и на дама 
пламва червена светлина, чиста, радостна.“ 

Йордан Йовков, „Сутрин при изгрев слънце“

„Но утрото отново се прокрадва
във нощната мътилка с бавен ход,
то идва, идва, за да ме зарадва
със светлото на своя къс живот!“

Петя Дубарова, „Утро“
„Утре рано изпод земя
пак ще пътя си подземе
и из темни, нощни бездни
то на изток ще възлезне,
ясно лице ще покаже
и „Добрутро!“ ще ни каже…“

Иван Вазов, „Заход и изход слънце“.

„Утрото гали ни с лъчи сияйни.
Утрото пълно със лъжи безкрайни.
Утрото приказки шепти омайни.
за невкусените тайни. Утрото!
Утрото, утрото...“

Щурците, „Утрото“ от филма „Вчера“

Не знам какво е да се 
страхуваш от отговор-
ността на думите. До-

като работех във вестник „Из-
грев“ в едни нелеки за словото 
и за случването на събитията 
години, никога не съм се стра-
хувала от тази отговорност. 
Осъзнавах я, но тя не ме пла-
шеше, защото имаше с кого да 
я споделям. Бяха много хора, 
лицата се появяваха перио-
дично във внезапно отесняла-
та от идеи, смехове и спорове 
редакционна стая, но малко 
по малко се пръскахме и от-
страни изглеждаше като да сме 
изоставили тази отговорност. 
Отговорността към думите за 
делата. Или да сме я забравили 
въобще. А истината е, че някои 
просто напуснаха този свят. И 
ние наистина забравихме.

Когато Атанас Любенов, 
Тоню Критикаров, Кошмар Бо-
реев почина преди две или три 
години (кой ти гледа годините) 
си СПОМНИХ (внезапно) и си 
обещах, че ще напиша нещо за 
него. Не знаех кой ще е пово-
дът, тя все не идваше… пустата 
му подходяща дата… И причи-
ната.

Днес е добра дата, днес е 
добра причина. Имаше един 
човек, който някога служеше 
на словото и хората. И на сло-
вото заради хората. На стра-
ниците на „Изгрев“ се подви-
заваше с псевдонимите Тоню 
Критикаров и Кошмар Бореев 
(на името на морския ураган 
Борей), но за всички други 
беше просто Любенов. Беше 
навсякъде – яхнал колелото 
си в разгара на своите шестде-

сет години – шумен, недово-
лен, всезнаещ. Моят приятел, 
размирният и труден характер 
Атанас Любенов, който знае-
ше, че трябва да се хвърляш в 
пожара на проблемите, за да 
поддържаш огъня на будното 
съзнание жив. Той преживя-
ваше, мислеше и пишеше. Това 
беше сплитката, която градеше 
и държеше неговото ежедневие 
и той сплиташе здравите ѝ въ-
зли непрекъснато, като дейст-
ваше на полето на обществе-
ната нива и междувременно 
редеше статии, фейлетони, по-
етични и биографично-крае-
ведски книги. Ще рече книги 
за себе си и за нас край него. 

В активните си години той не 
позволи общинския вестник 
да бъде безличен, безкръвен, 
не-обществен. Не беше прав 
– за много неща, много пъти. 
И беше прав – за много неща, 
многократно.

Той беше един от гласовете, 
които звучаха във вестника ни 
години наред. Един от 1000-та. 
И един от многото сътрудници, 
съратници, събеседници, които 
тогава ми помогнаха да раз-
бера, че 1000 е нищо, но всяка 
единица от нея дава облика на 
ВСИЧКО.

Вероятно там някъде е сми-
сълът… на един юбилей.

Десислава Донева

„Изгревът“ ми започна в 
едно лятно утро на 2022 година. 
Тогава работех в Снек Бар „Фа-
рът“. Бях я понасмогнал. Седях 
отвън, пиех си кафето и се на-
слаждавах на едно от любимите 
си неща – да виждам около себе 
си повече животни, отколкото 
хора. Кметът Мариян Жечев 
случайно мина с колата и спря. 
След това поразбрах, че не е 
било толкова случайно… Го-
ворихме си малко за някакви 
общи неща и глупости, преди 
да ме попита дали искам и мога 
под някаква форма да помагам 
във вестника. Както се казва, 
„Едвам ме нави!“. Разбира се, 
имах нужда от време да си по-
мисля. 

И така през есента на 2022-а 
започнах да помагам като „не-

щастен“ сътрудник. Тъй де, „не-
щатен“. До края на 2023-а бях на 
граждански договор и работех 
когато мога и колкото мога. От 
началото на 2024 година съм на 
трудов договор, на 4 часа, като 
в договора ми е записано, че 
мога да работя и дистанцион-

но. Държа да кажа тези неща, 
за да не се чудят хората, защо 
не съм всеки ден на работа. 
Или, когато съм, защо ме няма 
по всяко време от 8 до 5. През 
годините не веднъж съм полу-
чавал предложения да започна 
работа във вестника и на други 
позиции в администрацията. 
Отказвал съм да ангажирам 
цялото си време с това, както 
правя и сега. Водещият ми мо-
тив винаги е бил, че ако нямам 
достатъчно време за шах, няма 
да намирам достатъчно време и 
за всичко останало. 

Иначе, още преди да започна 
работа във вестника, съм бил 
сътрудник. Писал съм текстове 
на различни теми, но най-вече 
свързани с шаха. Сега гледам, 
когато не се справям много 

добре, много да не ми личи. Ня-
мам усещането, че ще се задър-
жа дълго. И проблемът не е във 
вестника, общината и пр., а в 
мен самия. Завършил съм „Жур-
налистика“, но тя никога не е 
била „Моето момиче“, колкото 
и да се е опитвала да флиртува с 
мен през годините. Като ученик 
много се интересувах от спорт. 
Когато сутрин моите съученици 
си купуваха закуски, аз си ку-
пувах вестници. Журналисти-
ката и по-специално спортната 
журналистика ми бяха „План Б“ 
след завършването. Много ми 
се искаше да уча шах в НСА, но 
„случих“ на година с нулев при-
ем за тази специалност… 

Малко се отплеснах. За всич-
ки е ясно, че Данчето е движе-
щата сила на вестника. Водя се 

главен редактор, но не паради-
рам с това. Всички знаят кой е 
Шефа! То и в дипломата ми за 
средно образование пише „Ор-
ганизатор по фирмен менидж-
мънт“, ама… Всички нея тър-
сят. Не, че се оплаквам. Много 
ми е добре даже. Служебни те-
лефони не вдигам дори, когато 
съм в редакцията. Да знаете. 
Ако в редакцията никой не ви 
вдига, значи Данчето я няма. 
Мен ме търсете на личния или 

по модерните канали за кому-
никация. И вестника го търсят. 
И това е най-хубавото. И да те 
спре Стефан Жечев на улицата, 
и да те поздрави за твой текст, 
също е хубаво! Стараем се, кол-
кото можем. И колкото ни пла-
щат. И благодарим на всички 
вас, които всеки вторник сле-
добед си търсите вестничето 
из магазините, че без вас и нас 
няма да ни има!

Деян Димитров

„ВОДЯ СЕ ГЛАВЕН РЕДАКТОР, НО ВСИЧКИ ЗНАЯТ КОЙ Е ШЕФА!“

ВСИЧКО
1000 не е малко, 1000 е нищо.
1000 е онова, което ще си спомним и което ще забравим.
1000 е усилия, труд, нерви, вглеждане, недоглеждане, осъзнаване.
1000 е отговорност.

Атанас Любенов през лятото на 2005 г.

ПОЕТИЧEН ИЗГРЕВ, ПОЕТИЧНО УТРО

Джулай морнинг, 2024 година.

Деян заедно с колегите от радио „Шумен“ празнуват първата 
годишнина на предаването си „Студентско радио ваканция“, 
2005 година.
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Следва от стр.1
„На 16 септември в пленарна-

та зала в сградата на Общинска 
администрация – Шабла се про-
веде среща на общинското ръ-
ководство със спортни деятели 

и ръководители на спортни клу-
бове от общината. Повод за това 
стана планиран ремонт на спорт-
ната зала в града. Ремонтът ще 
бъде извършен на няколко етапа, 
като финансирането на предсто-
ящия първи етап ще се осъщест-
ви от “Предприятие за добив на 

нефт и газ” АД. Това е част от 
ангажиментите на дружеството 
към общината, поети във връзка 
със съвместната инициатива по 
изграждане на голф-комплекс“.

За едно паметно събитие 
от историята на града ни: „100 

ГОДИНИ ОРГАНИЗИРАНО 
СПОРТНО ДВИЖЕНИЕ В ША-

БЛА“, научаваме от Брой № 300.
„Преди 100 години, със съз-

даването на гимнастическа чета 
“Юнак”, в Шабла се поставя на-
чалото на организирано спортно 
движение. На 9 октомври 2010 

година признателните шаблен-
ци, бивши и настоящи спортисти 
и спортни деятели отбелязаха 
тържествено юбилея. Въпреки 
лошото време, организатори-
те и участниците в празника го 
превърнаха в незабравимо пре-
живяване за всички шабленци и 

гости уважили събитието“.
Брой № 400 ни припомня 

благородна кауза: „Миналата 
седмица в Клуба на пенсионе-
ра-Шабла бяха събрани опако-
вани хранителни продукти. Те 
ще бъдат изпратени до дома на 

отец Иван от село Нови Хан, 
който се грижи за деца без роди-

тели. Идеята идва от председате-
ля на общинската организация 
на пенсионерите, Веска Димова, 
след като прочита във вестник, 
молбата на отец Иван, всеки 
който желае да дари хранител-
ни продукти за изхранването на 
обитателите на дома през зим-
ния сезон. Благородната кауза 
среща одобрението на около 70-
те възрастни хора, посещаващи 
клуба, които събраха макарони, 
ориз, боб, захар, брашно, леща и 
други хранителни продукти. Ка-
шоните с тях бяха изпратени до 
нуждаещите се на 19 октомври 

2012 година. Досега пенси-
онерите от клуба са дарява-
ли дрехи за SOS селището в 
Трявна“.

„С водосвет и тържест-
вено срязване на лента на 
20 октомври бе открит по-
редният успешен проект на 
община Шабла, а именно: 
„Благоустрояване и подо-
бряване на инфраструк-
турата на терен в полза на 
малка рибарска общност и 
развитието на туризма в с. 
Тюленово, община Шабла“, 
финансиран по Договор 
№216/13.08.2013г. по мярка 

1.4 „Подкрепа за инфраструкту-
ра и услуги, свързани с малките 
рибарски стопанства и туризма, 
в полза на малки рибарски общ-
ности” от Местната стратегия за 
развитие на МИРГ „Шабла-Ка-
варна-Балчик“. Стойността на 

проекта възлиза на 263 387,67 лв. 
без ДДС и представлява 100% от 

одобрените и реално извър-
шени разходи“, е водещата 
новина в Брой 500.

„ЗА ПОЕТА И ЧОВЕКА 
СТЕФАН ЖЕЧЕВ“, ни раз-
казва Брой № 600:

„На 13 декември в залата 
на картинната сбирка, в Ша-
бла се състоя премиера на 
книгата на Стефан Жечев, 
„Господарят на дивия плаж“. 
Сред присъстващите бяха 
кметът на община Шабла, 
Мариян Жечев, председате-
лят на Общинския съвет, д-р 

Йорданка Стоева, общин-
ски съветници, културни 
дейци. В препълнената зала, 
начало на поетичната вечер 
сложи песента по стихове на 
Стефан Жечев и музика на 
Панко Добрев „Подари ми 
море“. Стиховете на автора 
прозвучаха в изпълнение на 
Валентин Андреев, актьор 
от драматичен театър „Йор-
дан Йовков“ Добрич“.

Брой № 700 ни кани на: 
„СПОРТИСТ НА ГОДИНА-
ТА НА ШАБЛА – 2018“

„Уважаеми приятели на 
спорта, скъпи съграждани, 

община Шабла ви кани на 
официалната церемония по 
връчване на наградите ,,Спор-
тист на годината на Шабла – 
2018”. Заповядайте, на 28-ми 
декември, от 17:30 часа, в  кино-
салона на НЧ ,,Зора 1894“.

С Брой № 800 си припомня-
ме за „Ковид“ епидемията: „Към 
4 януари 2021 г., общият брой 
на диагностицираните лица с 
COVID-19 на територията на об-
щина Шабла е 18 (осемнадесет). 
Четирима от тях се намират в 
болнично заведение, а другите 
четиринадесет са на домашно 
лечение. Под карантина са по-
ставени 15 лица“.

„ЧОРБА С 8 ВИДА РИБА И 
ДРУГИ КУЛИНАРНИ ИЗКУ-
ШЕНИЯ БЕЛЯЗАХА ПРАЗНИ-
КА В ЕЗЕРЕЦ“, съобщава Брой 
№ 900.

„На 4 март 2023 година НЧ 

„Отец Паисий 1901“ с. Езерец 
покани жители и гости на се-
лото и общината на кулинарен 
празник, основан на традиции, 
обичаи и занаяти, свързани с 
рибарската територия и със 
специфичния отрасъл – рибар-
ството.

Организирането на кули-
нарното събитие е по проект 
„Съхраняване на традиции, бит 
и култура чрез опазване, подо-
бряване и развитие на морското 
културно и природно наследство 
в с. Езерец, община Шабла“.

Изгрев

Николина Чакърдъкова сред публиката по време на „Празника на 
плодородието“ 2017 година.

Откриване на новата учебна година, 15 септември 2020 година.

На 17 юли 2018 година в Шабла бе открит паметник на Васил 
Левски.

Награждаване на „Спортист на Шабла“, 2019 година.

ДТС „Бърборино“, 2019 година.

Пресъздаване на обичая „зажънване“ – фестивал „Хляб и мед“, Шабла 2010 година.

Калинка Цанева демонстрира завидни баскетболни умения под 
зоркия поглед на Бойко Борисов и Лиляна Павлова.

Кадър от награждаването на турнира по лека атлетика 
„Коста Василев“, 2017 година.

Ути! Просто Ути!

ПРЕВЪРТАМЕ „ИЗГРЕВ“ ОТ 1 ДО 900

Президентът приема строя.

„Царят на виното“ Илко Нанев 
тръгва да зарязва с необичаен 
транспорт.

Проф. Райна Бърдарева и Живко Спа-
сов пред паметника в центъра на 
Дуранкулак.


